40,000 	 Balde 	 461,67 	 18.466,80 

24,000 	 Balde 	566,87 	 13.604,88 

20,000 	 Balde 	 471,71 	 9.434,20 

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse 
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta 
de R$ 7.965.462,47 (sete milhões, novecentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e 
sessenta e dois reais e quarenta e sete centavos) 

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLU 

A análise inicial referente ao parcelamento do objeto, conforme artigo 40, inciso 
V, alínea b, da Lei n° 14.133/2021, fundamenta-se no propósito de ampliação da